
H K Shah es Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS
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TO

THE MEMBERS OF

Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited

(Formerly known as MSK PROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS)PRIVATE LIMITED),

Report on the F-inancial Statements

0pinion

We have audited the accompanying financial statements of Welspun Proiects (Himmatnagar

Bypass) Private Limited, formerly known as MSK PROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS) PRIVATE

LIMITED("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31't March,2021, the

Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income) for the period 01't April

2020 to 31rt March 2021, the Cash Flow Statementforthe yearthen ended and the statement

of changes in equity for the period, and a summary of the significant accounting policies and

other explanatory information (herein after referred to as "lnd AS financial statements")'

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Act in the

manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles

generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at 31't March 2021, and its

profit (including other comprehensive income), its cash flows and the statement of changes in

equity for the year ended on that date.

Basis f'or Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of

Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the. provisions of

the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requiremettts and the Code of Ethics. We believe that

the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a ba r

oprn ron.
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Managernent's Responsibility for Ind AS Financial Staternents

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of these lnd AS financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance
including other comprehensive income, cash flows and changes in equlty of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including the lndian
Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act 2013 ("the
Act") read with relevant rules issued there under.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the lnd AS financial statements that give a true
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing lnd AS financial statements, management is responsible for assessing the
company's ability to continue as going concern, disclosing, as applicable, matter related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intended to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility'

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial statements based on our
audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards
and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the
Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial
statements are free from material misstatement.



An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and

disclosures in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial

statements, whether due to fraud or error, ln making those risk assessments, the auditor

considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS

financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether

the Company has in place an adequate internal financial controls system over financial

reporting and the operating effectiveness of such controls. An audit also includes evaluating the

appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting

estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of

the lnd AS financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise prof.rrion.l judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The

risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control'

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies

Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to

continue as a going concern, lfwe conclude that a material uncertainty exists, we are required

to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements

or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the

audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However,. future events or

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.



o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

t. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order")
issued by the Central Government of lndia in terms of section 143(11) of the Act,

we give in the Annexure A, a statement on the matters specified in the
paragraph 3 and 4 ofthe Order.

As required by Sectionl43(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by

the Company so far as it appears from our examination of those books;

c) The balance sheet, the statement of profit and loss (including other
comprehensive income), the statement of cash flows and the statement of
changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of
account;

d) ln our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the lnd AS

specified under Section 133 of the Act, read with relevant rules issued there
under;

On the basis of the written representations received from the directors as taken
on record bythe Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31

March 2021 from being appointed as a director in terms of Section t64l2l of the
Act;

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in "Annexure-B"; and

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rulellof the Companies (Audit and Auditors).Ru|es,2014, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us:

t.

e)

s)
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no\i. The Company does
financial position.

have any pending litigations which would impact its

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts having any material foreseeable losses; and

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company during the year ended 31 March
2021

H. K. Shah &
Chartered

FRN: 109583

CA Gopesh K Shah

Partner

. No. 106204

N: 
^ll&LnqAdAdAeJLqq 

\
Place: Ahmedabad
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ANNEXURE . A TO THE I.NDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in Paragraph 1 on Report on Other Legal and Regulatory Requirements of our report of

even date)

ln respect of Property, Plant and Equipment:

a. The company has maintained proper records showing full particulars including quantitative

details and situation of Property, Plant and Equipment.

b. All property, plant and equipment have been physically verified by the management during

the year and there is a regular programme of verification which, in our opinion, is reasonable

having regard to the size of the Company and the nature of its assets. No material

discrepancies were noticed on such verification'

c. According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records, the title deeds of immovable properties are held in the name of

the company.

ln respect of inventories:

The company does not have any inventories during the year. So the reporting obligation under

this clause is not applicable.

ln respect of loans granted:

The Company has not granted any loans, secured or unsecured, during the year.

ln respect of loans, investments, guarantees and security:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the Company has not given any loans, guarantees and security or not made any

investment as stipulated in section 185 and 186 of the Companies Act, 2013.

ln respect of acceptance of deposits:

The Company has not accepted any deposits with non-compliance of directives issued by the

Reserve Bank of lndia and the provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of

the Companies Act, 2013 and the rules framed there under.

ln respect of cost records:

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company does

not fall within the criteria prescribed by the Central Government for maintenance of cost

records under section 148(1) of the Companies Act, 2013.

ln respect of statutory dues:

a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records, the Company is gener:alJ.y.fegular.in"depositing with appropriate

lv.

v.



authorities undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance'

income-tax, sale-tax, service-tax, duty of customs, duty of excise, va]ue added tax, cess and

any other statutory dues applicable to it'

b. According to the information and explanations given to us, there are no dues of duty of

customs, sales tax and duty of excise, service tax and value added tax which have not been

deposited on account of any dispute. The disputed dues of income tax which have not been

deposited are as under:

Av zorz:rg i clT(A)

viii. ln respect of default of repayment of loans or borrowing:

, According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to a financial

institution or bank or Government or debenture holders'

ln respect of application of money raised:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the company has not raised the money by way of initial public offer or further

public offer (including debt instruments) and term loans'

ln respect offraud:

To the best of our knowledge and belief and according to the information and explanations

given to us, no fraud by or on the company has been noticed or reported during the year'

ln respect of managerial remuneration:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the

requisite approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the

Companies Act, 2013'

tx.

xl.

ln resPect of Nidhi ComPanY:

According to the information and explanations given to us and on

of the records, the company is not a Nidhi Compaly'

the basis of our examination
L
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xiii. ln respect of transactions with related parties:



xtv.

xv.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, allthe transactions with related parties are in compliance with section L77 and
188 of the Companies Act, 2013 where applicable and the details have been disclosed in the
Financial Statements etc., as required by the applicable accounting standards.

ln respect of allotment or placement of shares:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the Company has not made preferential allotment or private placement of shares

or fully or partly convertible debentures during the year under review.

ln respect of non-cash transaction:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the Company has not entered into any non-cash transactions with directors or
persons connected with them in non-compliance of provisioh of section L92 of the Companies

Act, 2013.

ln respect of registration with RBI:

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination

of the records, the Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve

Bank of lndia Act, 1934 and so, registration has not been obtained.

xvt.

H. K. Shah & Co.,

Chartered

Partner
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Annexure - B to the Independent Auditor's Report

Reportonthe lnternalFinancialControls underClause (i)of Sub-section 3 of Section 143 of the

ComPanies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Welspun Proiects

(Himmatnagar Bypass) Private Limited, formerly known as MSK PROJECTS (HIMMATNAGAR

BypASS) PRIVATE LIMITED ("the company") as of 31't March 2o2Lin conjunction with our audit

of the lnd AS financial statements of the company for the year ended on that date'

Management's [tespOnsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the

Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note

on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia ('lCAl'). These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to

company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of

reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013' As informed to us

the internal audit is being conducted for the parent company, which covers the subsidiary

company audited bY us.

Auditors' ResponsibilitY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance

Note,,) and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under

section 143(10) of the companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal

financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by

the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain

reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial

reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all

material respects.

r
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding

of internal financial controls over financial repofting, assessing the risk that a material

weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal

control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment,

including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over F'inancial lleporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internalfinancial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting

principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in

accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) provide

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition,

use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial

statements.

Inherent Limitations of Internal fiitrancial Controls 0ver Ilinancial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become



inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies

or procedures may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial

reporting were operating effectively as at 31't March 2021, based on the internal control over

financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of

internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over

Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For,

H. K. Shah &

Chartered

FRN: 109583

CA Gopesh K Shah

Partner

M. No. 706204

Place: Ahmedabad

s71s3sgl6fil tnlo/zt
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F
ttebpun PrqFcls (Himmatnagar Bypa3s) Private Llmited
(Fcrnedyr known as ISK P]oiecE (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Bahnce Sheet as at 31 March 2021

Notes
As at

3{ March 2021

As at
31 March 2020

l. Non-current assets

(a) Property, plant and equipment
(b) lntangible assets
(c) Deferred tax assets (net)

(d) Non-current tax assets (net)

Total non-current assets

2. Current asgets
(a) Financial ass€ts

(i) lnvestments
(ii) Trade Receivables
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Bank balances other than (iii) above
(v) Loans
(vi) Other financial assets

(b) Other current assets
Total current assets

Total assets

EQUITY AND LIABILITIES
Equity
(a) Equity share capital
(b) Other equity

LIABILITIES
1. Non-current liabilities
(a)'Provisions

Tot lequity

Total non-current liabilities
2. Current liabilities
(a) Financial liabilities

(i) tsonowings
(ii) Trade payables

Total outstanding dues of micro enterprises and small

enterprises
Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises

and small enterprises
(iii) Other financial liabilities

(b) Provisions
(c) Other cunent liabilities

Notes forming part of the

As per our report of even

For H.K. Shah & Co.

Chartered Accountants

Total current liabillties
Total equity and liabilities

statements

Number

CA Gopesh Shah
Partner
Membership Number 106204

Place: Ahmedabad
Date: 14 June2021

398 590

4
5
b

7

0

28

5

58
25
25

11326

I
I
10

11

12

13

14

3

369

360
13

102

0

0

0

't5

15

476372

467

1516

t5

24
370

24
443

394

17

18

27

3

0

77

0

1

3

19

20

21

11o42

109

398 s90

on behalf of the Board

l,,r^,- fl
Place: Mumbai
Date: 14 Junem2l

Vishal Tandon
Director
DIN:09036138

Place: Mumbai
Date : '14 June 2021

5r1Ai I
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sr fffFar Q{hrmatnagar Bypass) private Limlted
f-ll hn G f,SK projects (Himmatnagar Bypass) private Llmited)

of Profft and Loss for the year ended g1 ltarch 2021

(Rs in

Notes Year ended
31 March 2021

Year ended
31 March 2020

l. Revenue from operations
ll. Other income
ilt.

lV. Expenses
Subcontracting, civil and repair work
Employee benefit expense
Finance costs
Depreciation and amortisation expense
Other expenses

22

23
Total income (l+ll)

140

28
544
22

Total expenses

Profit / (loss) before tax (il| - tV)
lncome tax expense 33

- Current tax
- Deferred tax charge/ (credit)

ProfiU (loss) for the year (V-Vt)

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss
Remeasurement gain/ (losses) on define benefit plan

lncome tax effect on above
Other comprehenslve income for the year

566

99
102

1'l

20

89

321

245

68
(4)

64

(73) 1Bl

168

v.
vt.

83

49

0

59
25

24

25

26
27

28

(48)

0

25
25

vil.

vilt.

tx.

(1)

0

(1)

Total comprehensive income for the yea4vll + Vllq (73) 180

Earnings per equity sharo of Rs.1O each fu[y paid up
Basic (Rs)

Diluted (Rs)
(30.10)

(30.1 0)
74 38
74.38

Notes forming part of the financial statements 11o42

and on behalfofthe Board

DIN : 00036419

Place: Mumbai
Date : 14 June2021

Vishal Tandon
Director

DIN:09036'138

Place: Mumbai
Date : 14 June2021

As per our report of
For H.K. Shah & Co.
Chartered Accountants

Membership Number 1 06204

Date : 14 June212'l

-c alo Ho. wB0/510
FRN N0. 109583/W
RBI UNIOUE CODE



Welspun Pn iects (Himmatnagar ByPass) Private Limited
(FomErly knoun as f.SK Projects (Himmatnagar ByPass) Private Limited)

llGs fonnhg part of the financial statements

St-rmt of changes in equity for the year ended 31 March 2021

A Eouitv share n

Bahnce as at 31 March 2019

)hanges in equity share capital
Balance as at 31 March 2020

lhanges in equity share capital

Balance as at 31 Match 2O2'l

24

24

24

B. Other n

Attributable to owners of Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private
Limited

Securities Premium Retained earnings Total other equity

Balance as at 31 March 2019 209 725 934

Profit for the year
Dividend paid

Other comorehensive income

181

(671

n

181

(671

t1

lotal comorehensive income for the period (4s11 (491

3alance as at 31 March 2020 209 234 443
)rofit for the year

)ividend paid

Jther comDrehensive income

1"'
(73)

lotal comDrehensive income for the vear (.73 173

Balan'ce as at 3'l March 2021 209 161 370

Notes forming part of the financial statements Notes forming part of the 1 to 42

and on behalf of the Board

SIGN i

DIN:00036419

Place: Mumbai
Date : 14 June202'l

Vishal Tandon
Director
DIN : 09036138

Place: Mumbai
Date:14 June2021

As per our report of even

For H.K. Shah & Co.

Chartered Accountants



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Statement of cash flows for the year ended 3'l March 2021

Notes :

'l Break

2 As required by lnd AS 7 "Statement of Cash Flows", a reconciliation between opening and closing balances in the balance sheet for liabilities
arising from financing activities is given in note 39

3. Previous year figures are regrouped/ reclassified wherever considered

As per our report of date
For H.K. Shah & Co.
Chartered Accountants

and on behalf of the B

Firm Registration

of

Partner

Membership Number 1 06204 DIN : 00036419
Director

DIN :09036138

Place: Mumbai Place: Mumbai
Date: 14 June 202' Date: 14 June2021

in lakhs
Year ended

31 March 2021
Year ended

31 March 2020

Provision no longer required
Operating profit before working capital changes

Adjustments for :

lncrease / (decrease) in other current liabilities
lncrease / (decrease) in short tern loans & advances
(lncrease) / decrease in trade receivable
(lncrease) / decrease in Other Current Assets
Cash generated from /(used in) operations

CASH GENERATED FROM OPERATIONS
less: Direct taxes paid
Net cash used in operating activities

B. Cash flow from investing activities
Purchase of fixed assets
lnterest income on lnvestments
Gain on sale of investment
lntgrest lncome on bank deposits

Net Cash inflow from/ (outflow) from investing activities

C. Cash flow from financing activities
Proceeds from short term Borrowings
Repayment of short term Borrowings
Dividend Paid

Finance costs
Net cash inflow from/ (outflow) from financing activities

Net lncrease / (decrease) in cash and cash equivalent

Cash and cash equivalents at the beginning of the period

Cash and cash equivalents at the end of the period

(48

59

0

2

(2

(15

245

20
11

57
(4

(18

2

(15 312

(81

0

1:
(

67

4
0

(68

(83

10

72

384
t81

(83 303

4

15

2

(0)

(1)

18

4

21 21

230
(256)

(01

992
(965

(671
( 1'l

126 (655

(89

520

(ss0l

849

432 519

casn and cash equtvalents are as follows :- n
Balances with banks in
Cash in hand
Current accounts
lurrent lnvestments

3

369

60

102

418
432 520

Date: 14 June2021
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Wetspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

Gompany information
Welspun projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited (Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private

Limited), (lhe Company') is Jomiciled and incorporated in lndia and is a wholly owned subsidiary company of Welspun

Enterprises Limited The Company is engaged into infraslructure development and on Build, Operate & Transfer (BOT)

basis.

The financial statements of the Company are prepared for the year ended 01 April 2020 to 31 March 2021 and authorised for

issue by the Board of Directors at their meeting held on 14 June 2021

Basis of preparation
(a) The financial statements have been prepared to comply in all material respects with the lndian Accounting Standards (lnd

AS) notified under Section 133 of Companies Act, 20'13 (the Act) read with Companies (lndian Accounting Standards) Rules,

2015 and other relevant provisions ofthe Act and rules framed thereunder'

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and on accrual basis, except for certain

financial assets and liabilities which have been measured at fair value

The financial statements are presented in lndian Rupees ('lNR') with values rounded off to the nearest lakhs, thereof, except

otherwise indicated.

(b) Current and non-current classification
Assets and liabilities are classified as current if it is expected to realise or settle within twelve months after the balance sheet

date. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current.

Significant accounting Policies

Revenue Recognition:

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue

can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. All revenues

are accounted on accrual basis except to the extent stated otherwise. Toll revenue from operations is recognised on an

accrual basis which coincides with the collection of toll

Amount due in respect of the claim is recognized as revenue only when lhere are conditions stipulated in the contracts for

such claims are evidenced inter-alia by way of confirmation by the customers'

a) Service Concession Arrangement:

The Company manages concession arrangement which includes toll road project. The Company maintains and services the

infrastruciure during the concession period. These concession arrangements set out rights and obligations related to the

infrastructure and the service to be provided

The right to collect toll gives rise to an intangible asset and accordingly the intangible asset model is applied lntangible

AssetJ i.e. BOT Cost (Toll Collection right) is amortized/ written off over the concession period on the basis of written down

value at the rale of 25o/o

b) interest lncome:
For all debt instruments measured at amortized cost and interest bearing financial assets classified as fair value through

other comprehensive income, interest income is recognized using the effective interest rate (ElR). EIR is the rate that exactly

discounts ihe estimated future cash receipts through the expected life of the financial instrument or a shorter period, where

appropriate, to the gross carrying amount of the financial asset. lnterest income is included in 'finance income' in the

siatement of profit and loss. lnterest income on interest bearing financial assets classified as fair value through profit and

loss is shown under other income.

c) Dividend income
Dividend income is recognised when the Company's right to receive the payment is established, which is generally when

shareholders approve the dividend.

Exceptional ltem
On certain occassions,the size ,type or incidence of an item of income or expense, pertaining to the ordinary activities of the

company ,is such that its disclosure improves an understanding of the performance of the Company. Such income or

expense is classified as an exceptional item and accordingly disclosed in the notes to accounts.

Property Plant & Equipments
Depreciation on property, plant and equipment is provided on written down value basis as per the rate derived on the basis of

useful life and method prescribed under schedule - ll of the companies Act 2013.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial

year-end and adjusted prospectively, if appropriate

0&A
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
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Notes forming part of the financial statements

lntangible Assets
Since there is no change in the functional currency, the Company has elected to continue with the carrying value for all of its

intangible assets as recognised in its previous GAAP. financial statements as deemed cost at the transition date, viz , 1 April

2015

The right to collect toll gives rise to an intangible asset and accordingly the intangible asset model is applied. lntangible

Assets i.e. BOT Cost (Toll Collection right) is amortized/ written off over the concession period on the basis of written down

value at the rale oI 25o/o.

lntangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for impairment whenever there is

an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method for an

intangible asset with a finite useful life are reviewed at least at the end of each reporting period. Changes in the expected

usefu] life or the expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are considered to

modifo the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The

amortisation expense on intangible assets with finite lives is recognised in the statement of profit and loss.

lmpairment of non-financial assets

The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. lf any

indication exists, or when annual impairmeni testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable

amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of

disposal and its value in use Recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate

cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of an

asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable

amount.

ln assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre -tax discount rate

that reflectJcurrent market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. ln determining fair

value less costs of disposal, recent market transactions are taken into account. lf no such transactions can be identified, an

appropriate valuation model is used These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for

publicly traded companies or other available fair value indicators

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations, which are prepared separately

for each of tire Company,s CGUs to which the individual assets are allocated. These budgets and forecast calculations

generally cover a perioA of five years. For longer periods, a long-term groMh rate is calculated and applied to project future

cash flows after the fifth Year.

lmpairment losses are recognised in the statement of profit and loss.

Taxes on lncome:

a). current Tax

Current income tax assets and liabilities for the current and prior periods are measured at the amount expected to be

recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are

enacted or substantively enacted by the reporting date Current taxes are recognized in profit or loss except to the extent that

the tax relates to items recognizeJ in other comprehensive income or directly in equity. Management periodically evaluates

positions taken in the tax reiurns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation

and establishes provisions where appropriate.

b). Deferred Tax

Deferred income tax is recognized on all temporary differences which are the differences between the carrying amount of an

asset or liabilig in the statement of financial position and its tax base except when the deferred income tax arises from the

initial recognition of an asset or liability that effects neither accounting nor taxable profit or loss at the time of the transaction.

Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences; and defened tax assets are recognized for all

deductible temporary differencel, the carry forward of unused tax credits and unused tax losses, to the extent that it is

probable that future iaxable profit will be available against which the deductible temporary differences, and the carry-forward

of unused tax credits and unused tax losses can be utilized.

Deferred income tax is recognised on all temporary difference which are the difference between the carrying amount of and

assets or liabilty on the statement offinancial postion and ots taxe based except when the deferred lncome tax aries from the

intial recognition of and assets or liability that effect neither accounting not taxable profit or loss at the time of the transaction.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer

probabla thit sufficient future taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilized

Unrecognized deferred tax assets are reassessed at each repo(ing date and are recognized to the extent that lt has become

probable that future taxable profit will allow the



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is
realized or the liability is settled, based on tax rates and tax laws that have been enacted or substantively enacted at the
reporting date and based on the tax consequence which will follow from the manner in which the Company expects, at
financial year end, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax relating to item recognised outside the statement of profit and loss is recognised outside the statement of profit
and loss. Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction either in other comprehensive income
or directly in equity.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set off current income tax
assets against current income tax liability and the deferred taxes relate to the same taxable entity and the same taxation
authority.

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with tax laws, which give rise to future economic benefits in the form of
adjustment of future tax liability, is recognized as an asset only when, based on convincing evidence, it is probable that the
future economic benefits associated with it will flow to the Company and the assets can be measured reliably.

Foreign Currency Transaction :

The Company's financial statements are presented in lNR, which is also the company's functional currency. Foreign currency
transactions are recorded on initial recognition in the functional currency, using the exchange rate at the date of the
transaction. At each balance sheet date, foreign currency monetary items are reported using the closing exchange rate.
Exchange differences that arise on settlement of monetary items or on reportihg at each balance sheet date of the
Company's monetary items at the closing rate are recognised as income or expenses in the period in which they arise. Non-
monetary items which are carried at historical cost denominated in a foreign currency are reported using the exchange rate
at the date oftransaction

Cash & Cash equivalent:
Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand and other short term highly liquid investments with an
original maturity of three months or less that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an
insignificant risk of changes in value.

Earning Per Share
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders
(after deducting preference dividends and attributable taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding
during the period For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to
equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effects of
all dilutive potential equity shares except when the results would be anti-dilutive.

Provision, Contingent Liabilities & Contingent Assets

a). Provision
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or constructive) where, as a result of a past
event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a
reliable estimate can be made to the amount of the obligation. When the Company expects some or all of a provision to be
reimbursed, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually certain. The
expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement.

lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre{ax rate that reflects, when
appropriate, the risk specificto the liability. when discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time
is recognized as a finance cost. Provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best
estimate. lf it is no longer probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the
obligation, the provision is reversed.

b). Contingent liabilities and contingent assets
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the occurence
or non occurence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company or a present obligation which is
not recognized because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent
liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannol be recognized because it cannot be measured
reliably. lnformation on contingent liabilities is disclosed in the notes to the financial statements, unless the possibility of an
outflow of resources embodying economic benefits is remote

Contingent assets usually arise from unplanned or other unexpected events that give rise to the possibility.of an inflow of
economic benefits to the entity. Contingent assets are not recognised in financial statements since this may result in the
recognition of income that may never be realised. Contingent the inflow of economic benefits is
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

Leases

For arrangements entered into prior to 1st April 2015 the Company has determined whether lhe arrangement contains lease
on the basis of facts and circumstances existing op the date of transition.
Operating Lease
Lease of assets under which all the risks and rewards of ownership are effectively retained by the lesser are classified as

operating lease. Operating lease payments are recognized as an expense in the statement of profit and loss on a straigh!
line basis over the lease term. The determination of whether an arrangement is (or contains) a lease is based on the
substance of the arrangement at the inception of the lease. The arrangement is, or contains, a lease if fulfillment of the
arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets and the arrangement conveys a right to use the asset or
assets, even if that right is not explicitly specified in an arrangement

Financial lnstrument:
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity
instrument of another entity.

A. Financial Assets:
a). lntial recognition & measurement:

Financial assets are recognized when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The
Company determines the classification of its financial assets at initial recognition. All financial assets are recognized initially
at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset except for financial
assets classified as fair value through profit or loss.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a tire t ame established by regulation or
convention in the market place (regular way trades) are recognized on the trade date, i.e., the date that the Company
commits to purchase or sell the asset.
b). Subsequent measurement:

For the purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories:
i) Debt instruments measured at amortised cost
ii) Debt instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)
iii) Debt instruments measured at fair value through profit or loss (FWPL)
iv) Equity instruments measured at FWOCI or FWPL

c). Debt lnstrument
The subsequent measurement of debt instruments depends on their classification The classification depends on the
Company's business model for managing the financial assets and the contractual terms of the cash flows.

i) Debt instruments measured at amortised cost

Debt instruments that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of
principal and interest are measured at amortised cost. A gain or loss on a debt investment that is subsequently measured at

amortised cost and is not part of a hedging relationship is recognised in the statement of profit and loss when the asset is
derecognised or impaired. lnterest income from these financial assets is included in finance income using the effective
interest rate method.

ii) Debt instruments measured at FVTOGI

Debt instruments that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets
cash flows represent solely payment of principal and interest, are measured at FWOCI. Movements in the carrying amount
are taken through OCl, except for the recognition of impairment gains or losses and interest income which are recognised in

statement of profit and loss When the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in
the OCI is reclassified from equity to statement of profit and loss. lnterest income from these financial assets is included in
finance income using the effective interest rate method.

iii) Debt instruments measured at FVTPL

FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization
as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at FVTPL.
ln addition, the group may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or FVTOCI criteria, as
at FWPL. However, such election is allowed only if doing so reduces or eliminates a measurement or recognition
inconsistency (referred to as 'accounting mismatch'). The group has not designated any debt instrument as at FWPL.
Debt instruments included within the FWPL category are measured at fair value with all changes recognized in the P&L.

iv) Equity instruments

All equity investments in scope of lnd AS 109 are measured at fair value. Equity instruments which are held for trading are
classified as FWPL. The Company may make an irrevocable election to present in other comprehensive income subsequenl
changes in the fair value. The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. The classification is
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Notes forming part of the financial statements

lf the company decides to classiff an equity instrument as at FVTOCl, then all fair value changes on the instrument,
excluding dividends, are recognized in the OCl.'There is no recycling of the amounts from ogito profit or loss, even on sale
of investment. However, the Company may transfer the cumulaiive gain or loss within equity.

Equity instruments included within the FWPL category are measured at fair value with all changes recognized in the
statement of profit and Loss.

B. Derecognition of Financial Assets:
A flnancial asset is derecognised only when
i) The Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or
ii) retains the contractual rights to receive the cash flows ofthe financial asset, but assumes a contractual obligation to pay
the cash flows to one or more recipients.

Where the entity has transferred an assel, lhe Company evaluates whether it has transferred substantially all risks and
rewards of ownership of the financial asset. ln such cases, the financial asset is derecognised. Where the entity has not
transferred substantially all risks and rewards of ownership of the financial asset, the financial asset is not derecognised.

Where the entity has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership of the
financial asset, the financial asset is derecognised ifthe Company has not retained control ofthe financial asset. Where the
Company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing
involvement in the financial asset.

C. lmpairment of financial assets
The Company assesses impairment based on expected credit losses (ECL) model to the following:
i) Financial assets measured at amortised cost
ii) Financial assets measured at fair value through olher comprehensive income (Fwocl)

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to
i) the twelve months expected credit losses (expected credit losses that result from those default events on the financial
instrument that are possible within twelve after the reporting date) or
ii) full lifetime expected credil losses (expected credit losses that result from all possible default events over lhe life of the
financial instrument)

The Company follows 'simplified approach' for impairment loss allowance on trade receivables.

Under the simplified approach, the Company does not track changes in credit risk. Rather, it recognises impairment loss
allowance based on lifetime ECLs at each reporting date, right from its initial recognition.

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company determines that whether there
has been a sig risk h
months ECL is creas
lf, in a subsequ is no
risk since initia t loss
ECL.

D. Financial liabilities
a) lnitial recognition and measurement
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The
Company determines the classification of its financial liability at initial reiognition. All financial liabilities are recognised initially
at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial liability except for financial
liabilities classified as fair value through profit or loss.

b) Subsequent measurement
Forthe purposes of subsequent measurement, financial liabilities are classified in two categories:
i) Financial liabilities measured at amortised cost
ii) Financial liabilities measured at FWpL (fair value through profit or loss)

i) Financial liabilities measured at amortised cost

After initial recognition, financial liability are subsequently measured at amortized cost using the EIR method. Gains and
losses are recognised in the statement of profit and loss when the liabilities are derecognised as welt as through the EIR
amortization process Amortized cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fee or

c&AG NO. WR0/510
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l{obs forming part of the financial statements

ii) Financial liabilities measured at fair value through profit or loss (FVTPL)

Financial liabilities at FVTPL include financial ,liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial

recognition as at FWPL. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of

repuichasing in the near term. Derivatives, including separated embedded derivatives are classified as held for trading

unless they ire designated as effective hedging instruments. Financial liabilities at fair value through profit or loss are carried

in the statement of frnancial position at fair value with changes in fair value recognized in finance income or finance costs in

the statement of profit and loss.

c) Derecognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an

existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an

existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original

liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement

of profit and loss.

xii) Fair value measurement

The Company measures financial instruments, such as, investment in debt and equity instruments at fair value at each

reporting date.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaclion between

market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction

to sell the asset or transfer the liability takes place either:
. in the principal market for the asset or liability, or
. in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability.

The principal or the most advantageous market must be accessible to the Company.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing

the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available

to measuie fiir value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the

fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as

a whole:

. Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities

. Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or

indirectly observable
. Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is

unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the company determines

whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level

input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period.

xiii) lnvestment in associates, joint venture and subsidiaries
The Company has accounted for its investment in associates, joint venture and subsidiaries at cost.

i) Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on currenU non-current classification. An asset is

classified as current when it is:

. Expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle

. Held primarily for the purpose of trading

. Expected to be realized within twelve months after the reporting period, or

. Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after

the reporting
period

All other assets are classified as non-current.



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerty known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) private Limited)
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A liability is classified as current when:
. lt is expected to be settled in normal operating cycle
. lt is held primarily for the purpose of trading
. lt is due to be settled within twelve months after the reporting period, or
' There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The Company classifies all other liabilities as non-current.
The company has identified 12 months as its operating cycle.
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities,

i) Property, plant and equipment
Subsequent to initial recognition, property, plant and equipment are stated at cost net of accumulated depreciation and
accumulated impairment losses, if any. Such cost includes the cost of replacing part of the plant and equipment and
borrowing costs for long-term construction projects if the recognition criteria is met. When significant parts of plant and
equipment are required to be replaced at intervals, the Company depreciates them separately based on their specific useful
lives. The carrying amount of the replaced part accounted for as a separate asset previously is derecognized. Likewise,
when a major inspection is performed, its cost is recognized in the carrying amount of the plant and equipment as a
replacement if the recognition criteria are satisfied All other repair and maintenance costs are recognised in the statement of
profit and loss when incurred The present value of the expected cost for the decommissioning of an asset after its use is
included in the cost of the respective asset if the recognition criteria for a provision is met.

Depreciation on property, plant and equipment is provided on written down value basis as per the rate derived on the basis of
useful life and method prescribed under Schedule - ll of the Companies Act, 2013.

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each
reporting date and adjusted prospectively, if appropriate

ii) lmpairment of non-financial assets
The carrying amounts of other non-financial assets are reviewed at each balance sheet date if there is any indication of
impairment based on internal/external factors An asset is treated as impaired when the carrying amount exceeds its
recoverable value. The recoverable amount is the greater of the asset's net selling price and value in use. ln assessing value
in use, the estimated future cash flows are discounted to the present value using a pre-tax discount rate that reflects current
market assessment of the time value of money and risks specific to the assets. An impairment loss is charged to the
statement of profit and loss in the year in which an asset is identified as impaired. After impairment, depreciation ii provided
on the revised carrying amount of the asset over its remaining useful life. The impairment loss recognized in prior accounting
periods is reversed by crediting to the statement of profit and loss if there has been a change in the estimate of recoverable
amount

iii) Service concession arrangements
The Company constructs or upgrades infrastructure (construction or upgrade services) used to provide a public service and
operates and maintains that infrastructure (operation services) for a specified period of time. These arrangements may
include infrastructure used in a public{o-private service concession arrangement for its entire useful life

UnderAppendix C to lnd AS 115 - Service Concession Arrangements, these arrangements are accounted for based on the
nature of the consideration. The intangible asset model is used to the extent that the Company receives a right (i.e. a
franchisee) to charge users of the public service The financial asset model is used to the extent the Company has an
unconditional contraclual right to receive cash or another financial asset from or at the direction of the grantor for the
construction services When the unconditional right to receive cash covers only part of the service, the two models are
combined to account separately for each component. lf the Company performs more than one service (i.e., construction or
upgrade services and operation services) under a single contract or arrangement, consideration received or receivable is
allocated by reference to the relative fairvalues of the services delivered, when the amounts are separately identifiable.

ln the financial assets model, the amount due from the grantor meet the identification of the receivable which is measured at
fair value lt is subsequently measured at amortized cost. The amount initially recognised plus the cumulative interest on that
amount is calculated using the effective interest methos Any assets carried under concession arrangement is derecognised
on disposal or when no future economic benefits are expected from its future use or disposal or when the contractual rights
to the financial assets expire.

iv) Revenue recognition
Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue
can be reliably measured Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. All revenues
are accounted on accrual basis except to the extent stated otherwtse
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Notes forming part of the financial statements

a) Construction contract revenue
Revenue from construction contracts is recognised by applying percentage of completion method after providing for

foreseeable losses, if any. Percentage of completion is determined as a proportion of the cost incurred up to the reporting

date to the total estimated cost to complete. Foreseeable losses, if any, on the contracts is recognised as an expense in the

period in which it is foreseen, irrespective of the stage of completion of the contract. While determining the amount of

ioreseeable loss, all elements of cost and related incidental income not included in contract revenue is taken into

consideration. Contract is reflected at cost that are expected to be recoverable till such time the outcome of the contact

cannot be ascertained reliably and at reliasable value thereafter.

Contract revenue corresponds to the fair value of consideration received/ receivable from the customer to the extent that it is

probable that they will result in revenue, and they are capable of being reliably measured

b) lnterest income
lnterest income for all debt instruments, measured at amortised cost or fair value through other comprehensive income, is

recognised using the effective interest rate method ('ElR') and shown under interest income in the statement of profit and

loss. EIR is the rate that exactly discounts the estimated future cash receipts through the expected life of the financial

instrument or a shorter period, where appropriate, lo the gross carrying amount of the financial asset. lnterest income on

interest bearing financial assets classified as fair value through profit and loss is shown under other income.

v) Taxes on income
a) Current tax

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the

applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and

to unused tax losses.The current tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the

end of the reporting period.

b) Deferred tax

Deferred tax is provided in full, using the balance sheet approach, on temporary differences arising between the tax bases of

assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. However, deferred tax liabilities are not

recognised if they arise from the initial recognition of goodwill. Deferred tax is also not accounted for if it arises from initial

recognition of an asset or liability in a transaction other than a business combination that at the time of the transaction affects

neithlr accounting profit nor taxable profit (tax loss). Deferred tax is determined using tax rates (and laws) that have been

enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred tax

asset is realised or the deferred tax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax losses only if it is probable that

future taxable amounts will be available to utilise those temporary differences and losses.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities

and when the deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are offset

where the entity has a legally enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and

settle the liability simultaneously.

Current and deferred tax is recognised in the statement of profit and loss, except to the extent that it relates to items

recognised in other comprehensive income or directly in equity. ln this case, the tax is also recognised in other

comprehensive income or directly in equity, respectively.

Minimum Alternate Tax (MAT) credit is recognised as deferred tax asset only when and to the extent there is convincing

evidence that the Company will pay normal income tax during the specified period. Such asset is reviewed at each Balance

Sheet date and the carrying amount of the MAT credit asset is written down to the extent there is no longer a convincing

evidence to the effect that the Company will pay normal income tax during the specified period.

vi) Foreign currency transactions
The Company's financial statements are presented in lNR, which is also the Company's functional currency Foreign

currency transactions are recorded on initial recognition in the functional currency, using the exchange rate at the date ofthe
transaction. At each balance sheet date, loreign currency monetary items are reported using the closing exchange rate

Exchange differences that arise on settlement of monetary items or on reporting at each balance sheet date of the

Company's monetary items at the closing rate are recognised as income or expenses in the period in which they arise. Non-

monetary items which are carried at historical

lA0 N0. WR0/s10
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Privab Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

vii) Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand and other short term highly liquid investments with an

original maturity of three months or less that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an

insignificant risk of changes in value. l

For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as

defined above, net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash
management

viii) Earnings per share
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders
(after deducting preference dividends and attributable taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding
during the period. For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the period attributable to

equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effects of
all dilutive potential equity shares except when the results would be anti-dilutive.

ix) Provisions, contingent liabilities and contingent assets

a) Provisions
Provisions are recognized when the Company has a present obligation (legal or construclive) where, as a result of a past

event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required lo settle the obligation and a

reliable estimate can be made to the amount of the obligation. When the Company expects some or all of a provision to be

reimbursed, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually certain. The
expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any reimbursement

lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when
appropriate, the risk specific to the liability When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of
time is recognized as a finance cost.

, Provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate. lf it is no longer probable

thai an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation, the provision is reversed.

b) Contingent liabilities and contingent assets

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the occurence
or non occurence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company or a present obligation which is

not recognized because it is not probable thal an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent
liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured
reliably. lnformation on contingent liabilities is disclosed in the notes to the financial statements, unless the possibility of an

outflow of resources embodying economic benefits is remote

A contingent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company.
Contingent assets are not recognized, but are disclosed in the financial statements.

x) Financial instruments
A financial inslrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equi$
instrument of another entity.

A. Financial assets

lnitial recognition and measurement
Financial assets are recognized when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The
Company determines the classification of its financial assets at initial recognition. All financial assets are recognized initially
at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset except for financial
assets classified as fair value through profit or loss

Subsequent measurement

For the purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories:
a) Debt instruments measured at amortised cost
b) Debt instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI)
c) Debt instruments measured at fair value through

aAG N0. WR0/510
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

Debt instruments
The subsequent measurement of debt instruments depends on their classification The classification depends on the

Company,s business model for managing the finanpial assets and the contractual terms of the cash flows

a) Debt instruments measured at amortised cost
Debt instruments that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of

principal and interest are measured at amortised cost A gain or loss on a debt investment that is subsequently measured at

amortised cost and is not part of a hedging relationship is recognised in the statement of profit and loss when the asset is

derecognised or impaired. lncome from these financial assets is included in interest income using the effective interest rate

method.

b) Debt instruments measured at FVTOGI

Debt instruments that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets

cash flows represent solely payment of principal and interest, are measured at FVTOCI. Movements in the carrying amount

are taken through ocl, exceptior the recognition of impairment gains or losses and interest income which are recognised in

statement of proRt and loss. when the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in

the OCI is reclassified from equity to statement of profit and loss. lncome from these financial assets is included in interest

income using the effective intereit rate method. Currently the Company doesn't have any financial assets classified under

these category.

c) Debt instruments measured at FVTPL

FVTpL is a residual category for debt instruments Any debt instrument, which does not meet the criteria for categorization

as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at FWPL
ln addition, the Company may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or FVTOCI

criteria, as at FVTpL However, such election is allowed only if doing so reduces or eliminates a measurement or recognition

inconsistency (referred to as'accounting mismatch'). The Company has not designated any debt instrument (except as

referred in 3 (A) (iii) as at FVTPL Debt hstruments included within the FWPL category are measured at fair value with all

changes recognized in the statement of profit and loss

d) Equity instruments
All equity investments in scope of lnd AS 109 are measured at fair value Equity instruments which are held for trading are

classified as FVTpL. The Company may make an irrevocable election to present in other comprehensive income subsequent

changes in the fair value The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. The classification is

made on initial recognition and is irrevocable

lf the Company decides to classify an equity instrument as at FWOCI, then all fair value changes on the instrument,

excluding dividends, are recognizei in the bcl. There is no recycling of the amounts from OCI to profit or loss, even on sale

of investment However, the Company may transfer the cumulative gain or loss within equity

Equity instruments included within the FWPL category are measured at fair value with all changes recognized in the

statement of profit and loss. Currently the Company doesn't have any financial assets classified under these categories'

Derecognition of financial assets
A financial asset is derecognised only when

i) The Company has transferred the rights to receive cash flows from the financial asset or

ii) retains the contractual rights to receive the cash flows of the financial asset, but assJmes a contractual obligation to pay

the cash flows to one or more recipients

Where the entity has transferred an asset, the Company evaluates whether it has transferred substantially all risks and

rewards of ownership of the financial asset ln such cases, the financial asset is derecognised Where the entity has not

transferred substantially all risks and rewards of ownership ofthe financial asset, the financial asset is not derecognised

Where the entity has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and rewards of ownership of the

financial asset, the financial asset is derecognised if the Company has not retained control of the financial asset. Where the

Company retains control of the financial asset, the asset is continued to be recognised to the extent of continuing

involvement in the financial asset

Reclassification of financial instruments
The entity determines classification of financial assets and liabilities on initial recognition. After iiritial recognition, no

reclassifiiation is made forfinancial assets, such as equity instruments designated as FVTPL or FVOCI. Forfinancial assets

which are debt instruments,a reclassification is made only if there is a change in the business model for managing those

assets

lmpairment of financial assets
The Company assesses impairment based on expected credit losses (ECL) model to the following:

i) Financial assets measured at amortised cost

ii) Financial assets measured at fair value through other
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to
i) the twelve months expected credit losses (expected credit losses that result from those default events on the financial
instrument that are possible within Melve after the reporting date) or

ii) full lifetime expected credit losses (expected credit losses that result from all possible default events over the life of the
financial instrument)

B. Financial liabilities
lnitial recognition and measurement
Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The
Company determines the classification of its flnancial liability at initial recognition. All financial liabilities are recognised initially
at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial liability except for financial
liabilities classified as fair value through profit or loss.

Subsequent measurement
Forthe purposes of subsequent measurement, financial liabilities are classified in two categories:

a) Financial liabilities measured at amortised cost
b) Financial liabilities measured at FWPL (fair value through profit or loss)

a) Financial liabilities measured at amortised cost
After initial recognition, financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the EIR method Gains and
losses are recognised in the statement of profit and loss when the liabilities are derecognised as well as through the EIR
amortization process. Amortized cost is calculated by taking inlo account any discount or premium on acquisition and fee or
costs that are an integral part of the ElR. The EIR amo(isation is included in finance costs in the statement of profit and loss.

b) Financial liabilities measured at fair value through profit or loss (FVTPL)
Financial liabilities at FVTPL include financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial
recognition as at FWPL. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of
repurchasing in the near term. Financial liabilities at fair value through profit or loss are carried in the statement of financial
position at fair value with changes in fair value recognized in finance income or finance cosls in the statement of profit and
loss

Derecognition
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an
existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an
existing liability are substantially modifled, such an exchange or modification is treated as the derecognition of the original
liability and the recognition of a new liability The difference in the respective carrying amounts is recognised in the statement
of profit and loss

xi) Fair value measurement
The Company measures financial instruments, such as, investment in debt and equity instruments at fair value at each
reporting date.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between
market participants at the measurement date The fair value measurement is based on the presumption that the transaction
to sell the asset or transfer the liability takes place either:
. in the principal market for the asset or liability, or
' in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability.

The principal or the most advantageous market must be accessible to the Company

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing
the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available
to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the
fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair vdlue measurement as
a whole:

' Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities
' Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or
indirectly observable
. Level 3 - Valuation techniques for which
unobservable.

l{

c&AG N0. WR0/510
FR 583/WB8 CODE

00
AHMEDABAD

the to the fair value heasurement is



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) private Limited)

Notes forming part of the financial statements

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the company determines
whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level
input that is significant to the fair value measurement as a whole) at the end of each reporting period.

xii) Government grants
Government grants (except those existing on transition date) are recognised where there is reasonable assurance that the
grant will be received and all attached conditions will be complied with When the grant relates to an expense item, it is
recognised as income on a systematic basis over the periods that the related costs, for which it is intended to compensate,
are expensed When the grant relates to an asset, it is recognised as income in equal amounts over the expected useful life
of the related asset.

When the Company receives grants of non-monetary assets, the asset and the grant are recorded at fair value amounts and
released to the statement of profit or loss over the expected useful life in a pattern of consumption of the benefit of the
underlying asset by equal annual installments.

xiii) Borrowing costs
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily lakes a
Substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as part of the cost of the asset. All other
borrowing cosls are expensed in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an
entity incurs in connection with the borrowing of funds.

. xiv) Exceptional items
On certain occassions, the size , type or incidence of an item of income or expense, pertaining to the ordinary activities of the
company ,is such that its disclosure improves an understanding of the performance of the Company. Such income or
expense is classified as an exceptional ilem and accordingly disclosed in the notes to accounts.

3 (B) Significant estimates, judgements and assumptions
The preparation of financial statements requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting
policies. lt also requires the use of estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets, liabilities, income
and expenses and the accompanying disclosures including disclosure of contingent liabilities . Actual results may differ from
these estimates Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis, with revisions recognised in the
period in which the estimates are revised and in any future periods affected

a) Contingencies and commitments
In the normal course of business, contingent liabilities may arisg from litigation and other claims against the Company.
Potential liabilities that have a low probability of crystallising or are very difficult to quantifu reliably, are ireated as contingent
liabilities. Such liabilities are disclosed in the notes, if any, but are not provided for in the financial statements There can be
no assurance regarding the final outcome ofthese legal proceedings.
b) lmpairment testing
i. Judgment is also required in evaluating the likelihood of collection of customer debt after revenue has been recognised
This evaluation requires estimates to be made, including the level of provision to be made for amounts with uncertain
recovery profiles. Provisions are based on historical trends in the percentage of debts which are not recovered, or on more
detailed reviews of individually significant balances.

ii. Determining whether the carrying amount of these assets has any indication of impairment also requires judgment. lf an
indication of impairment is identified, further judgment is required to assess whether the carrying amount can be supported
by the net present value of future cash flows forecast to be derived from the asset This forecast involves cash flow
projections and selecting the appropriate discount rate.

c) Taxes
i) The Company's tax charge is the sum of the total current and deferred tax charges. The calculation of the Company,s total
tax charge necessarily involves a degree of estimation and judgment in respect of certain items whose tax treatment cannot
be finally determined until resolution has been reached with the relevant tax authority or, as appropriate, through a formal
legal process.

ii) Accruals for tax contingencies require management to make judgments and estimates in relation to tax audit issues and
exposures.

iii) The recognition of deferred tax assets is based upon whether it is more likely than not that sufficient and suitable taxable
profits will be available In the future against which the reversal of temporary differences can be dedlcted. Where the
temporary differences are related to losses, the to offset against forecast taxable profits is also
considered. Recognition therefore involves
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) private Llmited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) private Limited)

Notes forming part of the financial statements

d) Fair Value Measurement
The fair value of financial instruments that are not traded in an active market is determined using valuation techniques. ln
applying the valuation techniques, management rngkes maximum use of market inputs and uses estimates and assumptions
that are, as far as possible, consistent with observable data that market participants would use in pricing the instrument.
Where applicable data is not observable, management uses its best estimaie about the assumptions tirat mirtet participants
would make. These estimates may vary from the actual prices that would be achieved in an arm's length transaction at the
reporting date. For details of the key assumptions used and the impact of changes to these assumptionj

e) Recent pronouncements

rs ("MCA") through a notification, amended Schedule lll of the Companies
ll and lll of Schedule lll and are applicable from April 1,2021. Key
to companies whose financial statements are required to comply with
015 are:

Balance Sheet:
' Lease liabilities should be separately disclosed under the head 'financial liabilities', duly distinguished as current or non-
current.
' Certain additional disclosures in the statement of changes in equity such as changes in equity share capital due to prior
period enors and restated balances at the beginning ofthe current reporting period.
. Specified format for disclosure of shareholding of promoters.
' Specified format for ageing schedule of trade receivables, trade payables, capital work-in-progress and intangible asset
under development.
' lf a company has not used funds for the specific purpose for which it was bonowed from banks and financial institutions,
then disclosure of details of where it has been used.
' Specific disclosure under 'additional regulatory requirement' such as compliance with approved schemes of arrangements,
compliance with number of layers of companies, title deeds of immovable property not heid in name of company, loans and
advances to promoters, directors, key managerial personnel (KMP) and related parties, details of benami property held etc.

Statement of profit and loss:

'Additional disclosures relating to Corporate Social Responsibility (CSR), undisclosed income and crypto or virtual currency
specified under the head'additional notes forming part of the standalone financial statements.
The amendments are extensive and same to give effect to them (as may be applicable) as
required by law.
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Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part ofthe financial statements

6 Deferred tax Assets (net) . . -(Rs. 
in lakhs)

As at As at
3'l March 2021 31 March 2020

Deprecation 25

Balance with Government authorities
- Direct tax (net of provision)

Total 25

25zo

As at As at
31 March 202'1 31 March 2020

Quoted
lnvestment in Bonds & Mutual Fund

Total
Agreegate book value of the lnvestments

Agreegate market value of the lnvestments

I Trade Receivable

360

0 360

0 360

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Others
Total

No trade or other receivable are due from Directors or other officer of lhe Company either severally or joinlly with any other person,

nor any lrade or olher receivable are due from firms or privale Companies respectively in which any directors is partner, a direclor or

member

10 cash and cash eouivalenG
As at As at

31 March 202'1 31 March 2020

Balances with banks

- ln current accounts
Cash

Total

99
5

102

11 Bank balances otherthan (note - 10) above
As at

31 March 2021

As at
31 March 2020

Balance with Banks

Deposits account having original maturity of more than three months & less than 12

monlhs
Total

369

369

(Unsecured considered good, unless olherwise stated)

Security deposit
Total

1 3 Current financial assets - others
As at

31 March 2021

(Unsecured considered good, unless

Advances recoverable in cash or kind

Total

14 Other current assets
As at

31 March 2021

As at
31 March 2020

(Unsecured considered good, unless otherwise stated)

Advance against goods and services
Total

rt



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) p.ivate Limitedl

Notes forming part of the financial statements

Share capital and othor equity

15(a) - Equity share capital

Authorised capital
2,50,000 (31 March 2020 2,50,000) equity shares of Rs 10 each

lssued, subscribed and paid up
2,42,000 (31 March 20202,42,000) equity shares of Rs 10 each fuily paid up

Total

3l March 2021 3{ March 2O2O

2525

24

i) Reconciliation of number of shares

At the beginning of the period
Add : lssued during the year

Outstanding at the end of the period

As at 31 March 2020
Number of equity

shares
Number of"eguity 

(Rs in lakhs)(Rs in lakhs)

242,O00 2424 242,000

As at
31 March 2020

ii) Rights, preference and restriction on shares
The company has only one class of equity shares having a par value of Rs 10 per share. Each holder of equity share is entifled to one
vote per share.

ln the event of liquidation of the Company the holder of the equity share will be entitled to receive remaining assets of the Company
after distribution of preferential amount. The distribution will be in proportion to the number of equity shares neti Uy tne shareholders.

iii) Details of shares held by hotding

As at
31 March 2021

% Holding

Welspun Enterprises Limited and its 242,O00 100.00% 242.000 100.00%

iv) Details of shareholders holding more than S% shares in the Company

Number of equity
shares

Number of"eQuitY 
% Holding

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

% Holding

Welspun Enterprises Limited and its 242,000 '100.00% 242,000 100.00%

v) The Company has not issued any bonus shares, shares issued for consideration other than cash and shares bought back during the
last five years immediately preceding the reporting date 31 March 2021.

Number of equity
shares

Number of"eguitY 
% Holding

As at 31 March2021

*

(

l,



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Privato Limited

(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limlted)

Notes forming part of the financial statements

15(b) - Other EquitY

Security Premium

Retained earnings

Total

(i) Securi$ Premium

Opening balance
During the Year

Closing balance

(ii) Retained earnings

' Opening balance

Total comprehensive income for the year

Dividend including dividend distribution tax

Closing balance

Nature and PUrPose of reserves :-

,Retained earnings
Retainedearningsrepresenttheprofitmade/lossincurredbytheCompanyfortheperiod.

(Rs in lakhs)

As at As at

3,l March 2021 31 March 2020

443

209 209

161 234

209 209

209

234
(73)

725
180

(671)

161 234



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar Bypass) Private Limited)

Notes forming part of the financial statements

16 Long term provision (Rs in lakhs)

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Provision for Employee benefits - refer note 29

- Gratuity
- Leave Encashment

Total

17 Current financial liability - borrowings

11

4

{5

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Short term borrowing - related party - refer note 37

18 Trade payables

27

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises

Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small
enterprises

Total

19 Current financial liabilities - others

77

As at
31 Match 2021

As at
31 March 2020

Payable to employees

Total

20 Short Term Provisions
As at

31 March 2021
As at

31 March 2020

Provision for Employee beneflts - refer note 29
- Gratuity
- Leave Encashment

Total

21 Other current liabilities

0

0

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Statutory dues

Total



Welspun ProJects (Hlmmatnagar Bypass) Prlvate LImlbd
(Formerly known as MSK ProJects (Hlmmatnagar Bypass) Prlvate Llmlted)

Notes formlng part of the flnancial statements

Toll revenue

Total

2021 31 March

'140

140

March 2020

income on assets at amortised cost

- On bank deposits
- Others

Provision no longer required written back

Profit on sale of investments
Misclleneous lncome

Total

costs

Repair & maintenance of Road

Total

Contribution to provident and other funds

Staff welfare

Total

2

11

15

0

4

0

18

28

9983

25 Employee benefit expenses
Year ended Year ended

31 March 2021 31 March 2020

39 85

4

6

8

9

49 102

31

ended

0

0

(0)

I
1

1

lnterest expenses
- Others

Other borrowing costs
Net defined benefit

Total 11

and amortlsatlon

Depreciation on property, plant and equipment

Amortisation of intangible assets

Total

Year ended Year
31 March 2021 31 Mat

1

58

1

19

20

&AG N0. WH0/510



Welspun Projects (Himmatnagar Bypass) Prlvate Llmlted
(Formerly known as MSK Projects (Himmatnagar ByPass) Prlvate Limited)

Notes forming part of the financlal statements

Year ended

Stores and spares consumed

Hire charges

Site expenses

Rent
Repairs and maintenance :-

- Plant and machinery

- Others

Power, fuel and water charges

Legal and professional fees

Payment to Auditors :-

- Audit fees
- Taxation matters

- Other services
lnsurance costs

Rates and taxes
Communication expenses

Printing and stationary
Travelling and conveyance expense

Donation
FWPL Loss
Miscellaneous expenses

Total

0

1

3

1

,|

,|

I

3

9

2

0

2

3

6

1

,|

0

0

2

0

57
1

,|

0

0

0

2

2

4

8925



MSKPROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS) PRIVATE LIMITED

Notes lormlng part of the flnanclal statements

29 Dlsclosures Pursuant to adoptlon of lnd AS 19 Employee Benefits

The presenl value of obligation is based on actuarial valualion using the

The gratuity plan is governed by the Payment of Gratuity Act, 1972. Un as comPleled five years of service is entitle to

speciflc benefit. The benefit is'based on final salary and service. The paid, as and when, the employee leaves the

employment. :.

The following tables summarises the components of net benefit expense recognised in the statement of profit or loss and the amounts recognised in

the balance sheet for the resPective Plan:
(Amount in Lakhs)

Servlce Cost

Current service cost

lnteresl cost on benefit obligation

Net beneflt exPenses
(recognlsed ln Proflt and loss)

I Expenses recognlsed durlng the year ln other comprehenslve lncome (OCl)

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Actuarial (Gain)/Loss on arising from Change in Demographic

Assumption
Actuarial (gains) / losses arising from changes in financial assumptions

Actuarial (gains) / losses arising from changes in experience

assumptions
Net exp.enses

Net llablllty recognlsed ln thE balance sheet

Present value of obligation

Liability recognized in balance sheet

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

11

11

Reconclllatlon of openlng and closlng balances of dellned beneflt obllgatlon
As at

31 March 2021

Defined benefit obligation as at the beginning of the year

Curent service cost
lnterest cost
Actuarial (gain) / loss on obligation

Liability transfened in/ (Paid)

Benefits paid by the comPanY

Provision no longer required writlen back

Defined benefit obligation at the end of the year

Reconclllatlon of oPenlng and closing balance of plan asstes

Fair value of Plan assets al lhe Begaining of the Year

Acturial gain/ (loss)

Beneft paid

Fair value of plan asseis as at 31 March 2020

3'l March 2021

Present value of obligation

Present value of Plan assets

Liablllty Recognlzed ln Balance Sheet

As at
31 March 2021

Net cumulative unrecognized
Actuarial gain / (loss) for the year on PBO

Actuarial gain / (loss) for the year on Asset

Unrecognlzed actuarlal galn, (loss) at the end of the year

As at
3'l March 2020

11
1

2
,|

(1)

(11)
11

Net llablllty to be recognlzed ln Balnace Sheet
(Amount in Lakhs)

31 March 2020
11

tn

As at
31 March 2020

(1)

Reconclllailon for other comprehenslve lncome

c&AG N0. WRo/sl0

(1)



MSKPROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS) PRIVATE LIMITED

Notes tormlng part of the flnanclal statemenG

A quantitative sensitivity analysis for significant assumption as at 31 March 2021 is as shown below:

As at As at
31 March 2021 31 March 2020

lmpact of change ln dlscount rate
Present value obligation at the end of the period

lmpact due lo increase of 0 50%
lmpacl due to decrease of 0.50%
lmpact of change ln salary lncreasE
Present value obligation at the end of the period
lmpact due io increase of 0.50%
lmpact due to decrease of 0 50%

085
104
125
1.29
144

31 March 2021 31 March 2020

Economic assumDlions

Discounl raie
Salary Escalation Rate

Mortality

Retiremenl Age

Attrition Rate

11

(1)

1

11

1

(1)

Sensitivities due to mortality & withdrawals are insignificant & hence ignored Sensitivities as to rate of inflation, rale of
increase of pensions in paymenl, rate of increase of pensions before retirement & life expectancy are not applicable being
a lump sum benefit on retirement

Maturlty Pollcy ot Deflned beneflt obllgatlon (Amount in Lakhs)
As at As et

31 March 2021 31 March 2020

Year ended
31-Mar-20
31-Mar-21
31-Mar22
3'l-Mar-23
31-Mar24
3'liMar-25

The average duration of defined benefit obligation is 8 81 years (Previous Year: 8)

The prlnclpal assumptlons use.l ln determlnlng gratulty obligatlon are shown below:

As at As at

0 00%
0 00%

6 BTOA

6 00%

lndian assured lives
Mortality (2006-08)

The employees retire at
60 years of age.

11% up lo age 30, 4%
up to age 44 and 1olo

thereafter

30 The agoing analysls of the recelvables (gross of provlslonl has been consldered from the date the lnvolce falls due.

As at
31 irarch 2021

Uo lo 3 months
Total

31 Capltal Management
For the purpose of the Company's capital management, capital includes issued equity capital, instruments entirely equity in nature (compulsorily
convertible debentures) and all other equity reserves attributable lo the shareholders of the Company. The primary objective of the Company's
capital management is to maximise the shareholders value.

The Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economic conditions and the requirements of the financial
covenants, if any. The Company monitors capital using a gearing ratio, which is net debt divided by tolal capital plus net debt The Company
includes within net debl, inlerest bearing borrowings, lrade and other payables, less cash and cash equivalents.

As at
31 March 2020

tn

As at
31 March 2021

As at
31 March 2020

Bonowings
Trade payables

Less : Cunenl lnvestments
Less : Cash and cash equivalents (incl other Bank balances)

Net Debt
Equity

Other equity

Total Capltal

0

3
(0,

(37?:,

(3681

24
370
394

27

77
(360
(102
(358

24

443
467

Capital and net debt 26 't09
g Kauo -1414.B',totr .329.690/

'll



MSKPROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS) PRIVATE LIIIITED
Notes formlng part ot the flnanclal statements

32 (a) Falr value measurement:

Financial instruments

lCurrent fl nanclal assets
lnvestments
Trade receivable
Cash and cash equivalents
Other bank balance
Loans
Olher advances
ioEr--

As at 31 March 2021
FVTPL Amortised Cost

3
369

0

FVTPL Amortised cost

360

13

102

0
0

: urrent fl nanclal lla blllfl eE 
-....=.......--

Jorrowings

l-rade payables

372

0

360 116

27

77
4 104

The following methods and assumptions were used to estimate lhe fair values:

1 ' Financial instruments with fixed and variable interest rates are evaluared 
.by the company based on parameters such as interest rates andHI'r'"';!:*t- 

worthiness of the counterpartv. B;.";';;.1j.-evaruarion, atttowances il [*l"n ro accounr for rhe expecred rosses of these

The comPany uses the following hi and disclosing the fair value oflinancial instruments by valuation technique:Level 'l: quoted (unadjusted) prices enlical assets or liabilities.Level 2: other techiniques for which significanr effea on lhe recorded fair value are observable, either direcfly or indirecfly.
Level 3: techniques which uses inputs that have a significanl effect on ihe recorded fair value thar are not based on observable market data2 The carrying amounls cash and cash equivalents, other bank balances, other linancial assets, non-cunent and
i,,'JlTl ,?"1lllll"'i; Xili ::i::=J",,f#;:',-fi';H;il"1 l1'., ,," 

"on.,.","J 
ril;;;;imarery equar to



Welspun Delhi Meerut Expressway Private Limited

Notes forming part of the financial statements

33 lncome tax
(a) Tax expense recognised in the statement of profit and loss

(b) Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by lndia's domestic tax rate

n

Year ended
31 March 2021

Year ended
3'l March 2020

Current tax
Current tax on taxable income for the period

Deferred tax
Relating to origination and reversal of temporary differences

MAT credit entitlement

0

25

'15

15

Total tax expense 25

Rsn
Year ended

31 March 2021
Year ended

31 March 2020

Accounting profit before tax

At lndia's statutory income tax rate

MAT credit (taken)

Taxeffectofamountswhicharenotdeductible(taxable)incalculating.
taxable income:

Amortisation of intangibles

Other items

Tax losses and other adjustments for which no deferred income tax is

recognised

other non deductible expenses for tax purpose including tax rate difference

lncome tax expenses reported in the statement of profit and loss

(Refer Note 3 (A) (v)) in Siqnificant Accounting Policies

(48)

\",

15

(6)

28

75
15

(1 5)

25

since the company is eligible for 100% tax holiday, tax expenses is recognised under MAT

(c) Deferred tax relates to the following:

Recognized in the statement of
profit and loss

A. Deferred tax assets
Deductible temPorary differences



MSKPROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS) PRIVATE LIMITED

Notes forming part of the financial statemenG

34 Contingent liabilities (to the extent not Provided for)

There is no contigent liabilities as on 3'1st March 2021

35 Segment lnformation

ThecompanyisengagedinonebusinesssegmentieinfrastructuredevelopmentThecomPanyisoperatinginasinglegeographicalsegmentie
lndia

36 Earnings Per share (EPS) (Rupees in Lakhs)

I;;i A' ti
31 March 2021 31 March 2020

Net profit after tax avaitable for equity shareholders

Weighted average number of equity shares of It: ..10 """h
outsianding during the year used for calculating basic EPS (Number of

shares)

Weighied average number of equity shares. of Rtj-^1,0. "'"h
outsianding during the year used for calculating diluted EPS (Number

of shares)

Basic earnings Per share

Diluted earnings Per share

37 Disclosure as required by lnd AS 24 - Related Party disclosures

a) Particulars of Holding ComPanY

B

U

AJB
AJC

(73)

242,OOO

't 80

242,OOO

74 38
74 38

in Lakhs)

(30 1 0)
(30 10)

Name of the entities
As at

31 March 202'l

Welspun EnterPrises Limited
1

Directors I

lirector

Vlr Harish GuPta Director

\dditional Director

clThefollowingtransactionswerecarriedoutwlthrelatedpartlesintheordinarycourseofbusiness:

Balances as at 31
As at

31 March 2021

As at
3l March 2020

ihort term borrowing
welsoun Enterorises Limited

0 27

10ilporat" e"rnt""n ort=t"nding for performance security

\A/elsnr rn Fnterorises Limited

ii)Transactionswithrelatedpartlesareatarm,slengthandintheordinarycoursesofbusinessAlltheoutstanding
o'"Ln.". ,t" unsecured and settled for consideration in cash

3SonthebasisofinformationavailablewiththeCompanyandintimationreceivedfromsuPpliers(TradePayableandotherpayable),thereareno
dues payable as on 31 March io)iiir nr*"n 2o2o: Nilito Micro, small and Medium enterprises development act' 2006

39 Reconciation between opening & closing balance in the balance sheetfor lilabilities arising from financlal activities as required by lnd As

7 "statement of cash flows as under"
Eouitv Share CaPital Borrowings

24 27

230
(2s6

As at 3'l March 2021
24 1

March 202 1

n

Nature of transactions
Year ended

31 March 2021

Year ended
31 March 2020

230 992

965

557

Loan given during the Year
\A/clcnr rn Fnlerorises Limited

-oan repaid during the Year
\A/Etcnr rn Fnterorises Limited

256

)ividend Paid
\4./Flsnun EnterDrises Limited

-orpor"c 

Ga,r.at"en dis"harged for performance security

Welsoun EnterDrises Limited
10

at 3't March 20'19
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MSKPROJECTS (HIMMATNAGAR BYPASS} PRIVATE LIMITED

;;t;;;;t"l,"n p"'t of th" ttn"n"ial statements

ComPanies Act' 2013

40 Detai fied under Schedule Vl ofthe Companies Act 2013 (the

a) T ,i,J'';:,;;".j;s piovioeo are not aPplicable lo the

'Ac1') s'

b) Th

4', 
ffi:lil",:.":',:ilfl#fl:"J,[""',"ff:i"i:l#H:"1:lT?il 

ilX."i,l'iiJXlT['i'.11'ili
othenatureofthepandemic't*5i?p'"v*ii'lontinueiomonitordevelopmentsto

s, if any

^-..^^Adlrt-drouoed'wherevernecessarytobeinconformitywiththefiguresofthecurTentyear'S
42 Figures for the Previous year are re-classified/ re-arranged/ re-grouped

As per our rePort of even date
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chartered Accountants
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